CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069042

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S ——— - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIDQ: 10007507
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMF-AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701428
ID 553
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0475 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,352 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 636,500 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Gonforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,843 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,570 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

23.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRICN

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059771
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10007507

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 606080
ID: 96

Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisisl UN } Norma
QuiMIcO
30.11.2016 % CARBCN (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30,11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1.050 1,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC0S
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2018 % BORO (B) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,483 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 526,990 MPa NTE INEN 2167
01.12.2018 RESISTENCIA 560,0 706,782 MPa NTE INEN 2167
01.12.2018 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
01.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,341 NTE INEN 2167
01.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico

01.12.2018 ESPACIO R TRANSY 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
01.12.20186 ALTURA R TRANSV 1,64 1,790 mm NTE INEN 2167
01.12.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 2,860 mm NTE INEN 2167
01.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
01.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISC 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cumple con la nerma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio, Na estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

CAutﬁxr’j LAM|NAD%§%L§E§EXA@LAGRO



0 . Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
L ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadot

CERTIFICADO NRO: L1000069043

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
EECHATEEEIGH: RS PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A he/PERIDG: 10004307
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701571
D 841
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | QObservaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
20.02.207 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 457,255 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 615,771 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,250 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPAGIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,060 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita f&@?ﬂﬂt@ﬁ W@@éﬁgﬁ@ﬁa@a? feproducciones parciales del mismo.
! I8

Firma: : { \ LJ,,S) _____________

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069087

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
23.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10007507
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700937
ID 282
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,052 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 Yo ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,114 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 620,248 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
02.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSY 14,00 13,565 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSVY 1,01 1,007 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

Orden de produccién:corte a 12m. PEDIDO CLIENTE: corte a 6m.

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan
ACERIA DEL ECUADOR

23

CONTROL DE CALID

u&rizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069074
PAGINAS 1 DE 1

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal- L.8A
FECHA DE EMISION: 23.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
NRO ENTREGA VENTA: 10007507
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
1D: 776
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
08.02.2017  FLUENCIA 550.0 420,0 446,868 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 604,414 MPa NTE INEN 2167
06,02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,030 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.853 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIC R TRANSV 17,50 17,029 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,810 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
06.02,2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de orio. No estan autor
ACERIR i

Firma:

C.A.

sscernavas

L DECALIDAD ™™

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

as reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELGA

Acéria del Ecuador Certificado N°: F2000000048
Fecha de emision: 22.02.2017
Péagina: 1de 1,

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Demlingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM FECHA COLADA |UNIOADES| C | S| j Mn | P | 6 | Cu | G | Ni [ Mo | A fco| Ti|No| v | w / pb|B [sn]|zo|as| s |ca|Ce| 2 |ta|ce[ Longiud Rombosdad Flecha | Seccion
o1 27000407 000 |0,305|0,200 (1,098 0,021 | 0,016 [ 0,003 | 0,090 | 0,013 {0,002 | 0,008 0,001 0,000 0,480

<1 DE CALID
-\,\\‘JLU ) -L AD""C@ ,
M adelca Y,
(NSPECCIONADO
Observacién: ;%I,ONSABLE: h

HORA:

Firma:

QUIPERVISNR ral INAN areErla




adel

Aceria del Ecuador

CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069044

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

S BE BRI iy PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: 10002807

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TENP'AMB 2450
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 702081

D 373

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Andlisis I UN l Observaciones

QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,447 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 ~ mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,487 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,845 mm NTE INEN 2167
13.032017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén:
ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
; ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
#del Eeustor CERTIFICADO NRO: L1000069077

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
23.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007507
. .
AV. AMAZONAS N24.252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088463
1D: 672
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 21567
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 486,205 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 545,010 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 19,615 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02,2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,047 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167
08.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,775 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autori
ACERIA

as reproducciones parciales del misma.
C.A.

L DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOCS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000094
Fecha de emision: 23.02.2017

Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La | CE | Lengitud Rombosidad Flecha Seccidn
o1 20022017 | 27088463 000 |o.298|0,198|1.090]0,019|0,015 0,007 | 0.000 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481 A A A A
Observacion:
Firma:

K%UIS ALMEIDA
crinco Y MNE CAALINRAMN ACCDLA
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km € Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG A842 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007507

23.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRQ: L1000068078
PAGINAS 1 DE1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRQ DE COLADA: 27088407
ID: 674
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 430,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 486,205 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017 RESISTENCIA 560,0 645,010 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 19,615 Yo NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,047 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,775 mm NTE INEN 2167
08.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacidn 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del l(_:ago

Firma:

)

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

ratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismoe.
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Aceria del Ecuador

(@)

LABORATORIOQ DE CALIDAD FUNDICION

p

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Sanio Domingo
Cllente:

Direcclén:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Certificado N°*: F2000000048
Fecha de emisién: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES} C sl Mn P S Cu | Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn 20 | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud bosidad Flacha Seccidn
o1 27088407 000 [0,305 0,200 | 1,096 | 0,021 | 0,018 | 0,003 | 0,010 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,490
oL DE CALIDAp Ac
= < Lo
X adelca %y,
Aeminsilel beunnibn, #
NBPECCIONADO
e ~SPONSABLE: .. "
’ MORA:
s
bl
Firma: ﬁ/af‘? 7 i

Josgitu'l's ALMEIDA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069045

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 23.03.2017 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIBO: 10007507
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE-ENSAYO: TEMPIAME: 211G
LOTE DE INSPECCION: 030000048032
NRO DE COLADA: 702122
D 1512
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min l Resultade de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
07.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
07.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
07.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
07.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
07.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
07.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
07.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
07.03.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
07.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 462,361 MPa NTE INEN 2167
07.03.20177 RESISTENCIA 560,0 599,334 MPa NTE INEN 2167
07.03.20177  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
07.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,206 NTE INEN 2167
07.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.03.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,593 mm NTE INEN 2167
07.032017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,533 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,065 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
07.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorj Bsta izadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069046

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
Ciiti DE ik i PRODUGTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho:PEDIDO: 10007307
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES: DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701245
ID 2417
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0275 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,086 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,352 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENGIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
13,02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
13.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 072 1,160 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,095 mm NTE INEN 2167
13022017  LONG 8m 9,050 8,950 8,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069047

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Alcag - Santo Domingo
SESTA BE ENISIGHN: P PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007507
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DEENSAYO; TEMPAMB 210
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701678
ID 43
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min l Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 462,474 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 632,744 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,990 % NTE INEN 2167
05.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.20177 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
05.03.20177 ALTURA R TRANSV 0,72 0,980 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,870 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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